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Angående förslag till föreskrifter om ändring i Läkemedelsverkets före-

skrifter (LVFS 1997:13) om förskrivning av vissa livsmedel. (Ert diarie-

nummer 581:2011/514990)  

Apotekens Service AB (”Apotekens Service”) har tagit del av den rubricerade 

remissen och har följande synpunkter. 

Apotekens Service hämtar uppgifter ur Läkemedelsverkets lista över vilka livs-

medel som får säljas till nedsatt pris till barn under 16 år vid vissa av regeringen 

fastställda sjukdomar och för in dessa i bolagets produkt- och artikelregister 

VARA. Innan nya produkter kan föras in i VARA - och därmed vara tillgängliga 

för förskrivning och expedition på öppenvårdsapotek - behöver Apotekens Ser-

vice ta kontakt med berörda livsmedelsföretag för att samla in kompletterande 

information. Med hänsyn till det nyss nämnda behöver Apotekens Service få 

definitivt besked om innehållet i förteckningen senast den 7 december 2011. 

Apotekens Service föreslår att det ska vara möjligt för livsmedelsföretagen att, 

under året informera Läkemedelsverket om vilka produkter som ska tas bort ur 

förteckningen (när företagen avser att inte längre tillhandahålla aktuella produk-

ter för försäljning på den svenska marknaden). Idag ligger sådana produkter 

kvar i förteckningen - och därmed i VARA – och är på så sätt fortsatt ”tillgängli-

ga” för förskrivning trots att produkten inte finns att tillgå och därmed inte kan 

expedieras på apotek. Lämpligen tillhandahåller Läkemedelsverket sådan in-

formation löpande till Apotekens Service. 

Slutligen anser Apotekens Service att det, förutom arbetsplatskod, bör införas 

krav på att ange giltig förskrivarkod på livsmedelsanvisningen, detta för att det 

ska vara möjligt att kontrollera att livsmedelsanvisningen har förskrivits av en 

behörig förskrivare. Blanketten för livsmedelsanvisning, bilaga 2, behöver såle-

des kompletteras med krav på angivande av förskrivarkod. För Apotekens Ser-
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vices vidkommande innebär en utökad kontroll av arbetsplatskoder och förskri-

varkoder i samband med mottagande av e-recept en ökad utvecklingskostnad.  

 

Med vänliga hälsningar  
 

Kerstin Andres  
Chefsjurist  

Apotekens Service AB Tel: 010 458 62 50  
SMS: 076 140 26 50  
E-post: kerstin.andres@apotekensservice.se 


